[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 ПОСЕЛЕНИЯ  КОКОШКИНО   В ГОРОДЕ МОСКВЕ

________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

                                           от   16.11.2017 года   № 292/3
О внесении  изменений  в решение Совета депутатов поселения   Кокошкино от  24.10.2013 г.  № 11/3

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Уставом поселения Кокошкино, Совет депутатов поселения Кокошкино в городе Москве решил:

1. Внести в решение Совета депутатов поселения Кокошкино от 24.10.2013 г.  № 11/3 «Об утверждении  Положения   о бюджетном  устройстве и  бюджетном  процессе  в  поселении  Кокошкино  в городе Москве» следующие изменения:
           1.1. Раздел 1 приложения к указанному решению Совета депутатов поселения Кокошкино изложить в следующей редакции:

«Раздел 1. Правовая основа бюджетного процесса в поселении Кокошкино

Бюджетные правоотношения в поселении Кокошкино регулируются Бюджетным кодексом Российской Федерации и принятыми в соответствии с ним федеральными законами, законами города Москвы, Уставом поселения Кокошкино, настоящим Положением, иными нормативными правовыми актами поселения Кокошкино.

Органы местного самоуправления поселения принимают правовые акты, регулирующие бюджетные правоотношения, в пределах своих полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, правовыми актами города Москвы, Уставом поселения Кокошкино, настоящим Положением.

В случае противоречия между настоящим Положением и иными правовыми актами органов местного самоуправления поселения Кокошкино, регулирующими бюджетные правоотношения, применяется настоящее Положение.

Понятия и термины, применяемые в настоящем Положении, используются в том значении, в котором они определены Бюджетным кодексом Российской Федерации.

  Бюджет поселения Кокошкино в городе Москве (далее – бюджет поселения) разрабатывается и утверждается в форме решения Совета депутатов поселения Кокошкино о бюджете поселения сроком на один год - очередной финансовый год или сроком на три года – очередной финансовый год и плановый период (далее - решение о бюджете).»;
          1.2. Раздел 6 приложения к указанному решению Совета депутатов поселения Кокошкино изложить в следующей редакции:

«Раздел 6.  Участники бюджетного процесса

6.1.  Участниками бюджетного процесса в поселении Кокошкино являются:

1) глава поселения Кокошкино (далее - глава поселения);

2) Совет депутатов поселения Кокошкино (далее - Совет депутатов);

3) администрация поселения Кокошкино (далее – администрация поселения);

4) Контрольно-счётная палата Москвы;

5) Управление Федерального казначейства по г. Москве;

6) должностные лица администрации поселения, осуществляющие внутренний муниципальный финансовый контроль;

7) главные распорядители (распорядители) бюджетных средств;

8) главные администраторы (администраторы) доходов бюджета;

9) главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита бюджета;

10) получатели бюджетных средств;

11) иные органы, на которые в соответствии с действующим законодательством возложены бюджетные полномочия.

6.2. Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса, указанных в подпунктах 1-3, 6-10 пункта 6.1. настоящего Положения, регулируются Бюджетным кодексом Российской Федерации, принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами Российской Федерации, правовыми актами города Москвы, настоящим Положением и муниципальными правовыми актами.

Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса, указанных в подпунктах 4 и 5 пункта 6.1. настоящего Положения определяются в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, правовыми актами города Москвы.»;
           1.3. Пункты 7.1. и 7.2. приложения к указанному решению Совета депутатов поселения Кокошкино изложить в следующей редакции:

«7.1. Совет депутатов:

1) рассматривает и утверждает бюджет поселения и годовой отчет о его исполнении, принимает решения, регулирующие бюджетные правоотношения;

2) осуществляет контроль в ходе рассмотрения отдельных вопросов исполнения бюджета поселения на своих заседаниях, заседаниях постоянных комиссий Совета депутатов, рабочих групп Совета депутатов;

3) заключает Соглашение с Контрольно-счетной палатой Москвы об осуществлении полномочий внешнего муниципального финансового контроля;

4)  принимает решение о создании дорожного фонда поселения, устанавливает порядок формирования и использования бюджетных ассигнований этого фонда;

5) осуществляет другие полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, правовыми актами города Москвы, Уставом поселения Кокошкино и настоящим Положением.

7.2.  Глава поселения:

1) организует рассмотрение постоянными комиссиями Совета депутатов проектов решений о бюджете поселения и его исполнении, проектов других решений Совета депутатов, регулирующих бюджетные правоотношения;

2) организует рассмотрение разногласий между Советом депутатов и администрацией по проекту решения Совета депутатов о бюджете поселения;

3) осуществляет взаимодействие с администрацией поселения, Контрольно-счетной палатой Москвы в части обеспечения бюджетных полномочий Совета депутатов;

4) осуществляет иные полномочия, предусмотренные Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, правовыми актами города Москвы, настоящим Положением.»;
         1.4. В пункте 7.3. приложения к указанному решению Совета депутатов поселения Кокошкино подпункт 33 изложить в следующей редакции:

         «33) ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;»;

1.5. Дополнить пункт 7.3. приложения к указанному решению Совета депутатов поселения Кокошкино подпунктами 34), 35), 36) в следующей редакции:
          «34)  утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

          35)  принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;

  36) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.»;
1.6.  Пункт 8.3 приложения к указанному решению Совета депутатов поселения Кокошкино изложить в следующей редакции:

«8.3. Составление проекта бюджета поселения  основывается на:

           1)   прогнозе социально-экономического развития поселения Кокошкино;

 2)  основных направлениях бюджетной и налоговой политики поселения;

 3)  муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ), в случае принятия главой администрации решения о разработке муниципальных программ.»;
   1.7. Раздел 9 приложения к указанному решению решения Совета депутатов поселения Кокошкино изложить в следующей редакции:
 «Раздел 9. Внесение проекта решения о бюджете на рассмотрение Совета депутатов
9.1. Проект решения о бюджете, а также разработанные одновременно с ним документы и материалы представляются главе администрации поселения в срок до 25 октября текущего финансового года.

Глава администрации поселения рассматривает проект бюджета и иные документы и материалы, принимает решение о внесении проекта решения о бюджете в Совет депутатов, не позднее 15 ноября текущего года.

9.2. Публичные слушания по проекту бюджета проводятся в срок до 1 декабря текущего финансового года.

Проведение публичных слушаний по проекту решения о бюджете и формирование окончательного перечня вопросов, подлежащих рассмотрению Советом депутатов, осуществляются в соответствии с Положением о проведении публичных слушаний на территории поселения Кокошкино.

9.3. Одновременно с проектом решения о бюджете в Совет депутатов представляются:

1)    основные направления бюджетной и налоговой политики поселения;

2) предварительные итоги социально-экономического развития поселения Кокошкино за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения Кокошкино за текущий финансовый год;

3) прогноз социально-экономического развития поселения Кокошкино;

4) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов,
дефицита (профицита) бюджета) бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;

5) пояснительная записка к проекту бюджета;

6) методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

7) верхний предел муниципального долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода);

8) оценка ожидаемого исполнения бюджета поселения на текущий финансовый год;

9) реестр источников доходов бюджета поселения;

10) иные документы и материалы.

9.4. В случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете предоставляются паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта.

9.5. В случае, если проект решения о бюджете не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту решения о бюджете.

9.6. В случае непредставления в Совет депутатов каких-либо документов и материалов, которые в соответствии с пунктом 9.3. настоящего Положения должны быть представлены одновременно с проектом решения о бюджете, в пояснительной записке к проекту решения о бюджете приводится обоснование их отсутствия.

9.5. Глава поселения не позднее чем через пять дней со дня внесения проекта решения о местном бюджете организует его рассмотрение постоянными комиссиями Совета депутатов.

9.6. Совет депутатов вправе принять решение о проведении экспертизы проекта решения о бюджете. Глава поселения направляет указанное решение, проект решения о бюджете с документами и материалами, представленными одновременно с этим проектом, в Контрольно-счетную палату Москвы не позднее 1 декабря текущего финансового года.»;
1.8. Пункт 14.1 приложения к указанному решению Совета депутатов поселения Кокошкино изложить в следующей редакции:

«14.1. Бюджетная отчётность поселения составляется  отделом бухгалтерского учета и отчетности и финансово-экономическим отделом администрации поселения Кокошкино на основании  сводной бюджетной отчетности главных распорядителей бюджетных средств, главных администраторов доходов бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета в сроки и в порядке, установленном Департаментом финансов города Москвы и законодательством Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник», в информационном бюллетене администрации поселения Кокошкино и разместить на официальном сайте администрации поселения Кокошкино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселения Кокошкино Афонина М.А.
Глава  поселения Кокошкино

                              М.А. Афонин